GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosalete(&omail.com

Requerimento nº 159 Izuââmafa Mumçl?âi de Martana

á mo A
Excelentíssimo senhor ?f%» OIO SODA 459
Juliano Vasconcelos Gonçalves iol s ET jkç] ob Presidente da Câmara Municipal de Mariana EM _.É:-,;_ÇFL_./-Í-—.É_-“Á%,—.—E%— aaa

r
Dileto Plenário, DM o SAA —

Os vereadores da Câmara Municipal de Mariana, abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente amparados, apresentam a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado, requer que seja encaminhado o presente procedimento ao Chefe Interino do Poder Executivo, Sr. Ronaldo Alves Bento, a Sra. Viviane Geralda Amaral Gomes, Coordenadora do Programa Projovem e ao Sr. Walber Luiz da Silva, secretário de Desenvolvimento Social, convidando para comparecer à reunião ordinária para esclarecimentos das seguintes informações sobre o Programa Projovem:

* Tratar sobre o tema as dinâmicas do programa Projovem. Quais os critérios são avaliados para que o jovem seja aceito no Projovem? Quanto tempo o jovem fica no Programa?

* Quando haverá desligamento para que novos jovens sejam enquadrados no Programa?

* Quais são as áreas de atuação e funções desenvolvidas pelos jovens do Projovem?

* Apresentar detalhadamente por mês, quantos jovens foram incorporados e quantos foram desligados do Programa de janeiro de 2022 até o mês de setembro de 2022.

Esperamos que o Senhor Prefeito Interino atenda o mesmo, apresento, Saudações L egislativas,

Mariana, 03 de gutubro e 2022. DP ;

Antunes Vieira glas Soares Oliveira
Vereador — MDB Vereador

CGAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM .A /0 /
É |

Dresidénte — S&íLeªtário